ДОГОВОР №

на оказание медицинских услуг
г. Красноярск
«
»                 2016г.
Общество с ограниченной ответственностью УНПФ  «Безлекарственная медицина», лицензия на право осуществления медицинской деятельности от 11 августа 2009 г. ЛО24-01-000497, в лице исп. директора Наумова Николая Васильевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»,       с    одной
стороны  и  гр-_________________________________________________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.     ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
По настоящему Договору Заказчик получает, а Исполнитель обязуется оказывать на возмездной основе в соответствии с лицензией
на осуществление медицинской деятельности необходимую специализированную медицинскую помощь, отвечающую требованиям,
предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ,  а Заказчик обязуется своевременно
оплачивать стоимость предоставляемых медицинских услуг, а также выполнять требования специалистов, обеспечивающих качественное
предоставление медицинских услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.
1.2.   Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Заказчику, устанавливаются действующим Прейскурантом на медицинские услуги.
1.3.
При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются законодательством РФ, регулирующим предоставление платных
медицинских услуг населению медицинскими учреждениями.
  2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в помещении по адресу: 660099 г.Красноярск ул. Горького 20.
2.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в дни и часы работы, которые установлены в Правилах оказания медицинских услуг, утвержденных приказом  директора учреждения Исполнителя.
2.3.
Предоставление услуг по настоящему Договору осуществляется только по предварительной записи администратором Исполнителя по
телефону: 221-83-11. Прием пациентов без предварительной записи производится в исключительных случаях.
        3.     ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Права и обязанности Заказчика:
3.1.1. Заказчик имеет право получать квалифицированную медицинскую помощь (медицинские услуги).
3.1.2. Заказчик имеет право в доступной для него форме получить имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном с ним риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения.
3.1.3. Заказчик имеет право в любой момент отказаться от медицинской помощи с оплатой фактически оказанных услуг.
3.1.4. Заказчик имеет право на получение информации о стоимости оказания услуг на любом этапе обследования и лечения.
3.1.5. Заказчик имеет право самостоятельно, после согласования с лечащим врачом, приобретать расходные и лекарственные средства, за качество которых Исполнитель ответственности не несет.
3.1.6. Заказчик имеет право на информационное добровольное согласие на медицинское вмешательство. В случаях, когда состояние Пациента не позволяет ему выразить свою волю, а медицинское вмешательство неотложно, вопрос о его проведении в интересах Пациента решают его представители.
3.1.7. Информация, содержащаяся в медицинских документах Заказчика, составляет врачебную тайну и может предоставляться без согласия Заказчика только по основаниям, предусмотренным п.4 настоящего Договора.
3.1.8. Заказчик обязуется оплатить стоимость предоставляемых медицинских услуг согласно Прейскуранта, действующего на момент заключения Договора.
3.1.9. Заказчик обязуется выполнять назначения лечащего врача, а также все требования, обеспечивающие качественное предоставление платных медицинских услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.
3.1.10.Заказчик обязуется соблюдать правила поведения и технику безопасности при посещении медицинского учреждения.
3.1.11. Заказчик обязуется надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Исполнителя о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Заказчиком настоящего Договора.
3.1.12. Заказчик обязуется заблаговременно информировать Исполнителя о необходимости отмены или изменений назначенного ему времени получения медицинских услуг. В случае опоздания Заказчика более чем на 15 минут по отношению к назначенному Заказчику времени получения медицинской услуги, Исполнитель оставляет за собой право на перенесение срока получения услуги.
3.1.13. Заказчик обязуется возместить убытки в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя.
3.2.
Права и обязанности Исполнителя:
3.2.1.
Исполнитель имеет право определять длительность лечения, объем медицинских услуг, необходимость направления (перевода) к
специалисту другого профиля в соответствии с состоянием здоровья Заказчика.
3.2.2. Исполнитель имеет право в случае возникновения неотложных состояний, угрожающих жизни Заказчика самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинских услуг.
3.2.3. Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право при необходимости привлекать для оказания медицинских услуг специалистов иных медицинских организаций в объеме услуг, разрешенных действующей лицензией.
3.2.4. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор при нарушении Заказчиком правил внутреннего распорядка Исполнителя.
3.2.5. Исполнитель обязуется своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.6. Исполнитель обязуется в своей деятельности по оказанию медицинских услуг использовать методы профилактики, диагностики, лечения, медицинские технологии разрешенные к применению в установленном законом порядке.
3.2.7. Исполнитель обязуется обеспечить Заказчика в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о месте оказания медицинских услуг, режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг.
3.2.8 Исполнитель обязуется обеспечить Заказчику непосредственное ознакомление с медицинской документацией, отражающей состояние его здоровья, и выдать по письменному требованию Заказчика или его представителей копии медицинских документов, отражающих состояние здоровья Заказчика.
4.     КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Заказчика за медицинскими услугами, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

С согласия Заказчика или его представителя допускается передача сведений, составляющих врачебную тайну другим лицам, в том числе должностным лицам, в интересах обследования и лечения Заказчика.

Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия Заказчика или его представителей допускается в целях обследования и лечения Заказчика, не способного из-за своего состояния выразить свою волю и в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
                                                                                      5.     СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Заказчик оплачивает медицинские услуги в сумме:___________________________
5.2. Стоимость медицинских услуг по настоящему Договору определяется Прейскурантом, действующим на момент приобретения услуги и/или внесения аванса.
5.3.
Оплата может быть произведена самим Пациентом либо иным уполномоченным им физическим или юридическим лицом в
соответствии с законодательством РФ, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя либо перечисления их на
расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
5.4.
Стоимость медицинских услуг может быть увеличена по согласованию с Заказчиком в случае оказания Заказчику дополнительной
медицинской помощи (медицинских услуг), в том числе и по просьбе Заказчика.
                                                                                                         6.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Исполнитель освобождается от ответственности в случаях:
· возникновения осложнений по вине Заказчика (невыполнение назначений врача, несвоевременное сообщение о возникших отклонениях и нарушениях о состоянии здоровья и др.);

· прекращения лечения по инициативе Заказчика.

                                                                                      7.    СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

        С   «_____»  _____________2016 г   по     «________» ____________________2019 г.
                                                                                                         8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Сумма расходных материалов и лекарственных препаратов, приобретенных Заказчиком самостоятельно, в счет оказания медицинских услуг не включается.
8.2. Согласие Заказчика на проведение медицинских услуг и факт ее получения одновременно означает и согласие Заказчика на оплату этой услуги.
9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1. При наличии претензий к проведенным обследованиям, консультациям специалистов, лечению и пр. Заказчик обязан в тот же день информировать о данном факте Главного врача.
9.2. Все споры по настоящему Договору стороны стараются урегулировать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в суде по месту нахождения Исполнителя.
                                                                                                   10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
П. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                      ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                                                                                                                                      ЗАКАЗЧИК:
 Общество с ограниченной ответственностью                                                  телефон_________________________________

 УНПФ           «Безлекарственная медицина»                                                    паспорт _________________________________ 660099, г.Красноярск, ул. Горького 20                                                               выдан __________________________________

ИНН 246501290  КПП 246601001                                                                       ________________________________________

БИК 040407415  р/с 40702810500000000368                                                     ________________________________________

Красноярский филиал"Красноярская дирекция"                                              проживает_______________________________

ЗАО КБ "Кедр" г.Красноярск                                                                              ________________________________________

к/с 30101810300000000415                                                                                 _________________________________________

Свидетельство: серия 24 №000295318                                                                      __________________________________________

от 08.01.2003г. ИФНС по Советскому р-ну                                                     _________________________________________

г. Красноярска

Исп. директор _______________
Н.В. Наумов                                           ________________________________подпись